
26.12.2025.                        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број 12                                      57.                 

 
  

- за годину дана ....................................................150,00 КМ 

- резервација за мјесец дана ..................................30,00 КМ 

- резервација за годину дана ...............................200,00 КМ 

- повлаштена за етажне власнике – мјесец дана..10,00 КМ 

- повлаштена за етажне власнике – за годину ....60,00 КМ. 

   

НАПОМЕНА:  

На јавним паркиралиштима наплата таксе за дневно 

паркирање обавља се путем инсталисаних уређаја 

(паркинг аутомата) и путем СМС сервиса. 

Наплата таксе за паркирање врши се од понедељка до 

суботе, у временском интервалу од 07:00 до 19:00 часова. 

Такса за паркирање на јавним паркиралиштима не плаћа 

се недељом и државним празником. 

-------------------------------------------------------------- 

266/ 
 

               На основу члана 8. став 4. Закона о порезу на 

непокретности (“Службени гласник Републике Српске” 

број 91/15), члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(“Службени гласник Републике Српске”  број  97/16, 

36/19, 61/21 и 100/25), члана  52. Статута општине Нови 

Град  (“Службени гласник општине Нови Град” број 

2/17), Скупштина општине Нови Град на 16. редовној 

сједници одржаној 25.12.2025. године, донијела је 

 

О  Д  Л  У  К  У  

о висини стопе пореза на непокретности на подручју 

општине Нови Град за 2026. годину 

 

 

I 

Овом Одлуком одређује се стопа пореза на 

непокретности које се налазе на подручју општине Нови 

Град, а које нису изузете од опорезивања у складу са 

чланом 9. Закона о порезу на непокретности (“Службени 

гласник Републике Српске” број 91/15). 

 

II 

Непокретностима, у складу са Законом и овом Одлуком, 

сматра се земљиште са свим оним што је трајно спојено 

са њим, или што је изграђено на површини земљишта, 

изнад или испод земљишта. 

 

III 

Пореска стопа за опорезивање непокретности утврђује се 

у висини од 0,20%. 

 

 

IV 

Овако одређена стопа примјењиваће се на процјењену 

тржишну вриједност непокретности. 

 

V 

Изузетно од  тачке 1. ове Одлуке  пореска стопа за 

непокретности у којима се обавља  производна 

дјелатност износи 0,10%. 

VI 

У случају обављања дефицитарне  производно-занатске 

дјелатности обвезник може бити ослобођен обавеза 

плаћања пореза, о чему посебну Одлуку доноси 

Скупштина општине. 

 

VII 

Обвезник чије су непокретности претрпјеле материјалне 

штете као посљедице природне катастрофе на територији 

општине, може бити ослобођен плаћања обавезе за тај 

порески период, о чему посебну Одлуку доноси 

Скупштина општине. 

VIII 

Ова Одлука ступа на снагу осмог (8) дана од дана 

објављивања  у „Службеном гласнику општине Нови 

Град“. 

 

Број: 02-022-212/25                          ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 25.12.2025.године    СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

Нови Град                           Мирко Шљокавица, с.р. 

------------------------------------------------------------------------ 

 

267/ 
 

На основу члана 9. став 3. Закона о порезу на 

непокретности (,,Службени гласник Републике Српске“, 

број 91/15), члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(,,Службени гласник Републике Српске“, број 97/16, 

36/19, 61/21 и 100/25) и члана 52. Статута општине Нови 

Град (,,Службени гласник општине Нови Град“ број 

2/17), Скупштина општине Нови Град, на 16. редовној 

сједници одржаној дана 25.12.2025. године, донијела је  

 

ОДЛУКУ 

о ослобађању плаћања пореза на непокретности за 

обављање дефицитарне производно-занатске 

дјелатности на подручју општине Нови Град за 2026. 

годину 

 

 

I 

 Овом одлуком ослобађају се плаћања пореза на 

непокретности предузетници који обављају дефицитарне 

производно-занатске дјелатности на подручју општине 

Нови Град и исту обављају као претежну дјелатност, 

односно основну дјелатност издвојене јединице, 

 а за порески период од 01.01.2026. године до 31.12.2026. 

године.  

  

II  

Под дефицитарним производно-занатским 

дјелатностима на подручју општине Нови Град сматрају 

се сљедеће дјелатности: 

 

 

Р. 

бр. 

Разред 

дјелатности 

- шифра 

Назив Занат 

1. 10.11 Прерада и 

конзервисање 

меса 

месар 

2. 10.12 Прерада и 

конзервисање 

меса перади 

VESNA
Rectangle

VESNA
Rectangle



58.                         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број 12                                      26.12.2025.                          

 
 

3. 10.51 Производња 

млијека, 

млијечних 

производа и сира 

мљекар 

4. 10.61 Производња 

млинских 

производа 

млинар 

5. 10.72 Производња 

двопека и кекса, 

производња 

трајних пецива и 

колача 

пекар 

посластичар 

6. 10.73 Производња 

макарона, 

резанаца, кускуса 

и сличних 

производа од 

брашна 

јуфкар 

7. 11.01 Дестиловање, 

пречишћавање и 

мијешање 

алкохолних пића 

произвођач 

ракије 

8. 11.02 Производња вина 

од грожђа 

винар 

9. 11.03 Производња 

јабуковаче и вина 

од осталог воћа 

произвођач 

недестилованих 

алкохолних 

пића, 

произвођач 

ликера  

10. 13.94 Производња 

ужади, конопаца, 

плетеница и 

мрежа 

ужар 

11. 14.12 Производња радне 

одјеће 

кројач,  

текстилац 

12. 14.14 Производња 

рубља 

13. 14.19 Производња 

остале одјеће и 

прибора за одјећу 

израђивач 

народних 

ношњи, 

кројач, 

шеширџија 

14. 15.12 Производња 

кофера, ручних 

торби и сличних 

производа, 

седларских и 

сарачких 

производа 

ташнар 

15. 15.20 Производња 

обуће 

обућар 

16. 16.23 Производња 

остале 

грађевинске 

столарије и 

елемената 

столар 

17. 20.41 Производња 

сапуна и 

детерџената, 

произвођач 

сапуна 

препарата за 

чишћење и 

полирање 

18. 20.53 Производња 

етеричних уља 

произвођач 

етеричних уља 

19. 23.12 Обликовање и 

обрада равног 

стакла 

стаклар, 

гравер стакла 

20. 23.41 Производња 

производа за 

домаћинство и 

украсних 

предмета од 

керамике 

грнчар,  

керамичар 

21. 23.61 Производња 

производа од 

бетона за 

грађевинарство 

произвођач 

бетонских 

производа 

22. 23.69 Производња 

осталих 

производа од 

бетона, цемента и 

гипса 

произвођач 

бетонских 

производа, 

произвођач 

производа од 

гипса 

23. 23.70 Сјечење, 

обликовање и 

обрада камена 

каменорезац 

24. 25.11 Производња 

металних 

конструкција и 

њихових дијелова 

бравар 

варилац 

25. 25.12 Производња врата 

и прозора од 

метала 

26. 25.50 Ковање, 

пресовање, 

штанцовање и 

ваљање метала; 

металургија праха 

ковач 

27. 25.72 Производња брава 

и окова 

бравар 

28. 25.73 Производња алата алатничар 

металобрусач 

29. 25.91 Производња 

челичних буради 

и сличних посуда 

од челика 

котлар,  

лимар, 

звонар, 

казанџија 

30. 26.52 Производња 

сатова 

часовничар 

31. 27.52 Производња 

неелектричних 

апарата за 

домаћинство 

израђивач 

камина 

32. 30.12 Изградња чамаца 

за разоноду и 

спортских чамаца 

израђивач 

чамаца 

33. 31.01 Производња 

намјештаја за 

пословне и 

продајне просторе 

 

столар, 

тапетар 

VESNA
Rectangle



26.12.2025.                        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број 12                                      59.                 

 
  

34. 31.02 Производња 

кухињског 

намјештаја 

35. 31.09 Производња 

осталог 

намјештаја 

36. 32.12 Производња 

накита и 

припадајућих 

производа 

златар, 

јувелир 

37. 32.91 Производња 

метли и четки 

метлар, 

четкар 

38. 32.99 Остала 

прерађивачка 

индустрија, д.н. 

печаторезац, 

воскар, 

гравер, 

израђивач 

перика  

 

III 

Право на ослобађање плаћања пореза на 

непокретности стиче се подношењем захтјева за 

ослобађање плаћања пореза уз подношење пријаве за 

упис у Фискални регистар непокретности. 

 

IV 

Ако непокретност има више намјена, пореска 

ослобађања могу се користити сразмјерно површини која 

се користи за сврхе за које се може одобрити ослобађање. 

 

V 

Извршење ове одлуке проводи Пореска управа 

Републике Српске. 

 

VI 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у ,,Службеном гласнику општине Нови 

Град“. 

 

Број: 02-022-213/25                          ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 25.12.2025.године    СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

Нови Град                           Мирко Шљокавица, с.р. 

------------------------------------------------------------------------ 

 

268/ 
 

             На основу члана 4. Закона о порезу на 

непокретности („Службени гласник Републике Српске“, 

број 91/15), члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16, 

36/19, 61/21 и 100/25) и члана 52. Статута општине Нови 

Град (“Службени гласник општине Нови Град“, број 

2/17) Скупштина општине Нови Град на 16. редовној 

сједници одржаној дана 25.12.2025. године, донијела је  

О Д Л У К У 

о висини вриједности непокретности на подручју 

општине Нови Град за потребе утврђивања пореза на 

непокретности у 2026. години 

I 

Овом Одлуком утврђује се висина вриједности 

непокретности на подручју општине Нови Град по 

грађевинским зонама и катастарским општинама на дан 

31.12.2025. године, која ће бити кориштена у сврху 

обрачуна пореза на непокретности у 2026. години. 

II 

Непокретности у смислу члана 2. Закона о порезу на 

непокретности и ове Одлуке представља земљиште са 

свим оним што је трајно спојено с њим или што је 

изграђено на површини земљишта или испод земљишта и 

подразумијева: 

1. земљиште (грађевинско, пољопривредно, 

шумско, индустријско и остало) и 

2. грађевинске објекте (стан, кућа, пословни, 

индустријски и остали објекти). 

III 

За утврђивање вриједности непокретности из члана 2. ове 

Одлуке, територија општине Нови Град  је подијељења 

на сљедећи начин: 

• урбани дио општине на шест грађевинских зона, 

у складу са Одлуком о уређењу простора и грађевинском 

земљишту („Службени гласник општине Нови Град“, 

број 15/13, 12/18 и 3/21),  

• дио територије општине ван горе поменутих зона 

у катастарској општини Нови Град  и 

• остали дио територије општине по катастарским 

општинама.  

IV 

Висина вриједности непокретности на подручју општине 

Нови Град износи: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VESNA
Rectangle


